
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-048

PUBLIÉ LE 17 MAI 2019



Sommaire

ARS DT84
R93-2019-05-03-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Bollène (4 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2019-05-15-001 - 2019 05 15 DEC TRANSF  PCIE COUDOULET ORANGE (3

pages) Page 8

R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE (5 pages) Page 12

R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A

INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML : SCANOGRAPHE ASSORTI DU

REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION

GEOGRAPHIQUE (5 pages) Page 18

R93-2019-04-23-004 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE

TRANSFERT N° 06#000986 A LA SELARL PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA

COMMUNE DE GRASSE (06130)

 (3 pages) Page 24

R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence" dont le siège social est situé au 6,

boulevard Guéidon-13013 Marseille- (10 pages) Page 28

DIRECCTE-PACA
R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 (12 pages) Page 39

R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 (12 pages) Page 52

R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 (12 pages) Page 65

R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 (12 pages) Page 78

R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 (12 pages) Page 91

R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 (12 pages) Page 104

R93-2019-05-13-002 - 2019-05-13 Délégation signature-Préfet 06 à M (3 pages) Page 117

DRJSCS PACA
R93-2019-05-14-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME DE PRÉPARATEUR EN

PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE JUIN 2019 (2 pages) Page 121

R93-2019-05-15-003 - arrêté retrait agrément VAO association LES VIP EN VACANCES

(2 pages) Page 124

R93-2019-05-15-002 - avenant arrêté VAO La chrysalide -  UNAPEI (2 pages) Page 127

2



ARS DT84

R93-2019-05-03-007

arrêté portant composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Bollène

composition nominative conseil surveillance du CH Bollène

ARS DT84 - R93-2019-05-03-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Bollène 3



ARS DT84 - R93-2019-05-03-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Bollène 4



ARS DT84 - R93-2019-05-03-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Bollène 5



ARS DT84 - R93-2019-05-03-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Bollène 6



ARS DT84 - R93-2019-05-03-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Bollène 7



ARS PACA

R93-2019-05-15-001

2019 05 15 DEC TRANSF  PCIE COUDOULET

ORANGE

ARS PACA - R93-2019-05-15-001 - 2019 05 15 DEC TRANSF  PCIE COUDOULET ORANGE 8



,..,, -"""' '""''""-"--~-· ..... '"·-=~ ""'""'"" ..... ,. .. ~,_ .... _.,. .... <, ..... ,.,._ ..... .. -·-=-· -••t.:, .. ,,._._._. __ ,.<.;s.·-···-----·---··--- -··- ____ .,..., __ .. _, ~.,, ~ ,,... __ .,,,,.,.....,.....,_.,,. ~-" 

ar.dseSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOS-0419-3494-D 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 84#000251 A LA SELARL 

PHARMACIE DU COUDOULET DANS LA COMMUNE D'ORANGE (84100) 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L. 5125-3 et suivants et R. 5125-1 et 
suivants; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 du ministère des solidarités et de la santé portant nomination de 
Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le décret n° 2018-1328 du 28 décembre 2018 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'autre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La 
Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

Vu le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L. 5125-3, 1 ° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser 
un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 

Vu l'arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 10 décembre 2002 accordant la licence n° 17 4 pour la création de l'officine de 
pharmacie située 700 rue Albin Durand - 84100 ORANGE; 

Vu la demande enregistrée le 30 janvier 2019, présentée par la SELARL PHARMACIE DU 
COUDOULET, exploitée par Monsieur Mario RAMIREZ et Madame Magali CASTANET, pharmaciens 
titulaires de l'officine de pharmacie sise 700 rue Albin Durand ·- 84100 ORANGE en vue d'obtenir 
l'autorisation de transfert dans un nouveau local situé 139 rue du Colonel Arnaud BEL TRAME - 84100 
ORANGE; 

Vu l'avis en date du 20 mars 2019 de la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de France ; 

Vu l'avis en date du 21 mars 2019 du Conseil Régional de l'Ordre des Pharmaciens ; 

Vu l'avis en date du 27 mars 2019 de l'Union des Syndicats de Pharmaciens d'Officines ; 

Vu l'attestation d'adressage de la Mairie d'Orange du 8 mars 2019, précisant que les parcelles 
cadastrées section I n° 2353 et I n° 2358, anciennement situées 928 avenue de Verdun à Orange, 
depuis la dénomination de la voie en 2018 sont domiciliées 139 rue du Colonel Arnaud BEL TRAME - 
84100 ORANGE; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/3 

ARS PACA - R93-2019-05-15-001 - 2019 05 15 DEC TRANSF  PCIE COUDOULET ORANGE 9



Considérant que le local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les conditions 
d'installation des officines de pharmacie, et que l'aménagement présenté dans le projet est conforme 
aux dispositions des articles R.5125-8, R.5125-9 et 2° de l'article L. 5125-3-2 du code de la santé 
publique; 

Considérant que la population municipale d'ORANGE (84100) s'élève à 29 212 habitants pour 11 
officines, soit une officine pour 2 656 habitants ; 

Considérant que le transfert sollicité s'effectue au sein du même quartier d'origine du Coudoulet 
délimité au nord par la rue de Châteauneuf /rue Benicroix, à l'est par la N7, au sud par le Carrefour 
giratoire Base aérienne 115 / Autoroute du soleil A7 et à l'ouest par l'Autoroute du Soleil A7/ Chemin du 
Venissat I Chemin du Bel Enfant I rue du Bel Enfant ; sur une distance de 900 m environ; et qu'il n'aura 
pas pour effet de compromettre l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 
résidente, qui restera desservie par la PHARMACIE DU COUDOULET à son nouvel emplacement; 

Considérant que le local demandé permettra d'offrir à la population un service pharmaceutique plus 
accessible ; 

Considérant que le transfert demandé remplit donc les conditions prévues aux articles L. 5125-3 et L. 
5125-3-2 du code de la santé publique. 

DECIDE 

Article 1 : 

L'arrêté préfectoral du 10 décembre 2002 accordant la licence n° 174 pour la création de l'officine de 
pharmacie située 700 rue Albin Durand - 84100 ORANGE est abrogé; 

Article 2: 

La demande formée par la SELARL PHARMACIE DU COUDOULET, exploitée par Monsieur Mario 
RAMIREZ et Madame Magali CASTANET, pharmaciens titulaires de l'officine de pharmacie sise 700 
rue Albin Durand - 84100 ORANGE en vue d'obtenir l'autorisation de transfert dans un nouveau local 
situé 139 rue du Colonel Arnaud BEL TRAME - 84100 ORANGE est accordée. 

Article 3: 

La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n° 84#000251. Elle est octroyée à l'officine sise 
139 rue du Colonel Arnaud BEL TRAME - 84100 ORANGE. 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 

Article 4: 

La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à compter de 
la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 

L'officine doit être effectivement ouverte au public, au plus tard, à l'issue d'un délai de deux ans qui 
court à partir du jour de la notification de la présente décision, sauf prolongation en cas de force 
majeure. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/3 

ARS PACA - R93-2019-05-15-001 - 2019 05 15 DEC TRANSF  PCIE COUDOULET ORANGE 10



Article 5: 

Toute modification substantielle des conditions d'installation de l'officine doit être déclarée aux services 
compétents de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et au Conseil régional de 
l'Ordre des pharmaciens. 

Article 6: 

La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au directeur 
général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier titulaire ou par ses 
héritiers. 

Article 7: 

Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l'intéressé 
et de sa publication pour les tiers. 

Article 8: 

Le directeur de l'organisation des soins de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est 
chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 1 5 MAI 2019 

l~eu~ ~é,nér 1 
de l'Ag églwt d 

Phi ippe De Mester 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siége: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 3/3 

ARS PACA - R93-2019-05-15-001 - 2019 05 15 DEC TRANSF  PCIE COUDOULET ORANGE 11



ARS PACA

R93-2019-05-03-008

2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE

ARS PACA - R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE 12



ARS PACA - R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE 13



ARS PACA - R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE 14



ARS PACA - R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE 15



ARS PACA - R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE 16



ARS PACA - R93-2019-05-03-008 - 2019 A 019 - DEC - AUTO TEP APHM TIMONE 17



ARS PACA

R93-2019-05-13-001

2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT

SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN

EML : SCANOGRAPHE ASSORTI DU

REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN

CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE

ARS PACA - R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML :
SCANOGRAPHE ASSORTI DU REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE 18



ARS PACA - R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML :
SCANOGRAPHE ASSORTI DU REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE 19



ARS PACA - R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML :
SCANOGRAPHE ASSORTI DU REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE 20



ARS PACA - R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML :
SCANOGRAPHE ASSORTI DU REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE 21



ARS PACA - R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML :
SCANOGRAPHE ASSORTI DU REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE 22



ARS PACA - R93-2019-05-13-001 - 2019 A 022 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUITE A INJONCTION DE L'AUTORISATION D'UN EML :
SCANOGRAPHE ASSORTI DU REMPLACEMENT DE L'APPAREIL ET D'UN CHANGEMENT D'IMPLANTATION GEOGRAPHIQUE 23



ARS PACA

R93-2019-04-23-004

DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA

LICENCE DE TRANSFERT N° 06#000986 A LA

SELARL PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA

COMMUNE DE GRASSE (06130)

ARS PACA - R93-2019-04-23-004 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 06#000986 A LA SELARL
PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA COMMUNE DE GRASSE (06130) 24



a .. rdsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Direction de l'organisation des soins 
Département pharmacie et biologie 

Réf : DOS-0419-3143-D 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 06#000986 A LA SELARL 

PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA COMMUNE DE GRASSE (06130) 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 5125-3 et suivants et R. 5125-1 et 
suivants; 

VU le décret du 19 décembre 2018 du ministère des solidarités et de la santé portant nomination de 
Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU le décret n° 2018-1328 du 28 décembre 2018 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de 
La Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et­ 
Miquelon; 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L. 5125-3, 1 ° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de 
caractériser un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 

VU l'arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

VU l'arrêté ministériel du 20 juin 2008 autorisant le transfert de l'officine de pharmacie au 85 route de 
Cannes, Centre commercial Axe à GRASSE (06130); 

VU l'arrêté préfectoral des Alpes-Maritimes n°2008-538 du 18 juillet 2008 enregistrant la licence n° 936 
pour le transfert de l'officine de pharmacie située 85 route de Cannes, Centre commercial Axe à 
GRASSE (06130) ; 

VU la demande enregistrée le 26 décembre 2018, présentée par la SELARL PHARMACIE DES 
PARFUMS, exploitée par Madame FRAISSE Isabelle, pharmacien titulaire de l'officine de 
pharmacie sise 57 route de Cannes à GRASSE (06130) en vue d'obtenir l'autorisation de transfert 
dans un nouveau local situé 29 Chemin du Santon à GRASSE (06130); 

VU la saisine en date du 26 décembre 2018 de l'Union des Syndicats de Pharmaciens d'Officines 
n'ayant pas rendu son avis dans les délais impartis, celui-ci est réputé être rendu ; 

VU l'avis en date du 23 janvier 2019 du Conseil Régional de l'Ordre des Pharmaciens ; 

VU l'avis en date du 2 février 2019 de la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de France ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
httos://www.oaca.ars.sante.fr/ Page 1/3 

ARS PACA - R93-2019-04-23-004 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 06#000986 A LA SELARL
PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA COMMUNE DE GRASSE (06130) 25



Considérant que le local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les conditions 
d'installation des officines de pharmacie, et que l'aménagement présenté dans le projet est conforme 
aux dispositions des articles R.5125-8, R.5125-9 et 2° de l'article L. 5125-3-2 du code de la santé 
publique; 

Considérant que la population municipale de GRASSE s'élève à 50.677 habitants pour 18 officines, 
soit une densité d'une pharmacie pour 2.815 habitants; 

Considérant que le transfert sollicité s'effectue au sein du même quartier du plan de Grasse, délimité 
au Nord par le boulevard Marcel Pagnol, le chemin de Sainte Marguerite, la route du Plan et l'avenue 
Louis Cauvin, à l'Est par la voie ferrée, au Sud par la limite communale et à l'Ouest par la route de 
Cannes et l'avenue de Grasse, sur une distance de 600 mètres environ en direction du sud du quartier 
d'origine, et qu'il n'aura pas pour effet de compromettre l'approvisionnement nécessaire en 
médicaments de la population résidente de ce quartier ; 

Considérant que l'emplacement demandé pour le transfert ne compromettrait pas la répartition 
géographique actuelle des officines de la commune et permettrait d'apporter une meilleure réponse aux 
besoins en médicaments de la population résidant dans le quartier ; 

Considérant que la population desservie par la PHARMACIE DES PARFUMS pourra continuer de 
s'approvisionner au sein du nouveau local demandé ; 

Considérant que la superficie, l'aménagement et l'accessibilité du nouveau local permettront d'assurer 
les missions du pharmacien dans des conditions assurant un meilleur service pharmaceutique au 
bénéfice des populations résidantes du quartier du Plan de Grasse ; 

Considérant que le transfert demandé remplit donc les conditions prévues aux articles L. 5125-3-2 et 
5125-3-3 du code de la santé publique ; 

DECIDE 

Article 1 : 

L'arrêté préfectoral du 8 juillet 1942 accordant la licence n° 936 pour la création de l'officine de 
pharmacie située au Centre commercial Axe 85, 57 route de Cannes à GRASSE (06130) est abrogé. 

Article 2: 

La demande formée par la SELARL PHARMACIE DES PARFUMS, exploitée par Madame FRAISSE 
Isabelle, pharmacien titulaire de l'officine de pharmacie sise 57 route de Cannes à GRASSE (06130) en 
vue d'obtenir l'autorisation de transfert dans un nouveau local situé 29 Chemin du Santon à GRASSE 
(06130) est accordée. 

Article 3: 

La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n° 06#000986. Elle est octroyée à l'officine sise 
29 Chemin du Santon à GRASSE (06130). 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 

Article 4: 

La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à compter de 
la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 

L'officine doit être effectivement ouverte au public, au plus tard, à l'issue d'un délai de deux ans qui 
court à partir du jour de la notification de la présente décision, sauf prolongation en cas de force 
majeure. 

La nouvelle officine ne peut être effectivement ouverte au public qu'après la fermeture des locaux 
d'origine de l'officine transférée. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O / Fax : 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/3 

ARS PACA - R93-2019-04-23-004 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 06#000986 A LA SELARL
PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA COMMUNE DE GRASSE (06130) 26



Article 5: 

Toute modification substantielle des conditions d'installation de l'officine doit être déclarée aux services 
compétents de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et au Conseil régional de 
l'Ordre des pharmaciens. 

Article 6: 

La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au directeur 
général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier titulaire ou par ses 
héritiers. 

Article 7: 

Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l'intéressé 
et de sa publication pour les tiers. 

Article 8: 

Le directeur de l'organisation des soins de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est 
chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 23 avril 2019 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www. paca .ars.sante. fr/ Page 4/4 

ARS PACA - R93-2019-04-23-004 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 06#000986 A LA SELARL
PHARMACIE DES PARFUMS DANS LA COMMUNE DE GRASSE (06130) 27



ARS PACA

R93-2019-05-07-014

Décision portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance

Provence" dont le siège social est situé au 6, boulevard

Guéidon-13013 Marseille-Transfert du Site sis 22, boulevard Frédéric Mistral-13800 Istres- vers  5, chemin de Mont

Gibaou-13260 Cassis-

ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 28



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 29



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 30



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 31



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 32



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 33



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 34



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 35



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 36



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 37



ARS PACA - R93-2019-05-07-014 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Provence"
dont le siège social est situé au 6, boulevard Guéidon-13013 Marseille- 38



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-07-008

2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 39



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 40



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 41



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 42



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 43



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 44



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 45



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 46



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 47



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 48



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 49



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 50



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-008 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 04 51



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-07-009

2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 52



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 53



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 54



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 55



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 56



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 57



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 58



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 59



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 60



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 61



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 62



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 63



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-009 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 05 64



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-07-010

2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 65



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 66



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 67



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 68



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 69



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 70



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 71



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 72



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 73



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 74



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 75



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 76



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-010 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 06 77



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-07-012

2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 78



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 79



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 80



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 81



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 82



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 83



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 84



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 85



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 86



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 87



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 88



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 89



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-012 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 13 90



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-07-011

2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 91



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 92



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 93



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 94



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 95



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 96



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 97



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 98



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 99



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 100



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 101



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 102



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-011 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 83 103



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-07-013

2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 104



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 105



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 106



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 107



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 108



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 109



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 110



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 111



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 112



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 113



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 114



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 115



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-07-013 - 2019-05-13 Décision pouvoirs propres RUD 84 116



DIRECCTE-PACA

R93-2019-05-13-002

2019-05-13 Délégation signature-Préfet 06 à M

DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-13-002 - 2019-05-13 Délégation signature-Préfet 06 à M 117



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-13-002 - 2019-05-13 Délégation signature-Préfet 06 à M 118



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-13-002 - 2019-05-13 Délégation signature-Préfet 06 à M 119



DIRECCTE-PACA - R93-2019-05-13-002 - 2019-05-13 Délégation signature-Préfet 06 à M 120



DRJSCS PACA

R93-2019-05-14-001

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME DE PRÉPARATEUR EN PHARMACIE

HOSPITALIÈRE SESSION DE JUIN 2019

DRJSCS PACA - R93-2019-05-14-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
DE PRÉPARATEUR EN PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE JUIN 2019 121



DRJSCS PACA - R93-2019-05-14-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
DE PRÉPARATEUR EN PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE JUIN 2019 122



DRJSCS PACA - R93-2019-05-14-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
DE PRÉPARATEUR EN PHARMACIE HOSPITALIÈRE SESSION DE JUIN 2019 123



DRJSCS PACA

R93-2019-05-15-003

arrêté retrait agrément VAO association LES VIP EN

VACANCES

Arrêté portant retrait de l'agrément vacances adaptées organisées (VAO) délivré le 23 janvier

2017 à l'association LES VIP EN VACANCES

DRJSCS PACA - R93-2019-05-15-003 - arrêté retrait agrément VAO association LES VIP EN VACANCES 124



DRJSCS PACA - R93-2019-05-15-003 - arrêté retrait agrément VAO association LES VIP EN VACANCES 125



DRJSCS PACA - R93-2019-05-15-003 - arrêté retrait agrément VAO association LES VIP EN VACANCES 126



DRJSCS PACA

R93-2019-05-15-002

avenant arrêté VAO La chrysalide -  UNAPEI

Avenant à l'arrêté du 27 juillet 2017 portant agrément pour l'organisation de séjours de vacances

adaptées organisées (VAO) délivré à La Chrysalide et portant agrément de l'association UNAPEI

ALPES PROVENCE

DRJSCS PACA - R93-2019-05-15-002 - avenant arrêté VAO La chrysalide -  UNAPEI 127



DRJSCS PACA - R93-2019-05-15-002 - avenant arrêté VAO La chrysalide -  UNAPEI 128



DRJSCS PACA - R93-2019-05-15-002 - avenant arrêté VAO La chrysalide -  UNAPEI 129


